ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA

Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3545-1377. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

EDITAL DE CONCURSO Nº 010, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2009.

Publica a pontuação final e a classificação
geral do Concurso Público para Professor
Área 1.

JACKSON FERNANDO SCHMIDT, PREFEITO MUNICIPAL DE IGREJINHA, no uso

de suas atribuições legais e conforme o Edital de Concurso nº 021/2008, torna público o presente Edital
para divulgar a pontuação final e a classificação geral do Concurso Público para provimento do cargo de
Professor Área 1.

Pontuação Final e Classificação Geral
Professor Área 1

Língua Port. Legislação Didática Psico.  Ed.
Insc. Nome do Candidato

AC. Pontos AC. Pontos AC. Pontos AC. Pontos
Escrita  Títulos  Pontuação

Final
Classificação

Final

165 Gissele Nadalon Gonçalves 6 12,00 10 20,00 13 26,00 6 12,00 70,00 67,50 69,25 1º

14 Cassandra Santos da Fé 9 18,00 8 16,00 11 22,00 7 14,00 70,00 62,50 67,75 2º
115 Marcio Ferreira Cierakowski 9 18,00 9 18,00 12 24,00 7 14,00 74,00 50,00 66,80 3º

80 Nelci Rosane Wallauer de Mello 7 14,00 10 20,00 11 22,00 8 16,00 72,00 52,50 66,15 4º

28 Luciane Pezzi de Oliveira 8 16,00 9 18,00 9 18,00 5 10,00 62,00 75,00 65,90 5º
101 Tatiana Tramontin 6 12,00 8 16,00 12 24,00 9 18,00 70,00 52,50 64,75 6º

66 Kelen Silva Velho de Souza 8 16,00 7 14,00 11 22,00 6 12,00 64,00 65,00 64,30 7º
63 Gizele de Quadros Oliveira 9 18,00 8 16,00 9 18,00 7 14,00 66,00 55,00 62,70 8º

60 Narcia Normelia Rubert 6 12,00 6 12,00 9 18,00 7 14,00 56,00 75,00 61,70 9º

10 Ana Karina Konrath 8 16,00 9 18,00 11 22,00 5 10,00 66,00 47,50 60,45 10º
161 Rozane Cardoso dos Santos 6 12,00 11 22,00 7 14,00 5 10,00 58,00 65,00 60,10 11º

41 Alexandra da Silva 7 14,00 10 20,00 12 24,00 4 8,00 66,00 45,00 59,70 12º
8 Patricia Ew 6 12,00 8 16,00 8 16,00 7 14,00 58,00 62,50 59,35 13º

103 Ana Paula da Silva 7 14,00 8 16,00 10 20,00 6 12,00 62,00 52,50 59,15 14º
1 Leocádia Galzer Frantz 5 10,00 9 18,00 8 16,00 4 8,00 52,00 75,00 58,90 15º

158 Kelen Cristina Resser Cornely 5 10,00 7 14,00 11 22,00 4 8,00 54,00 70,00 58,80 16º

57 Marcia Liane Kerschner da Silva 5 10,00 11 22,00 13 26,00 6 12,00 70,00 32,50 58,75 17º
61 Andrea Teresinha Ew 6 12,00 8 16,00 12 24,00 4 8,00 60,00 55,00 58,50* 18º

201 Nelson Luiz Lima Pinto 5 10,00 8 16,00 10 20,00 7 14,00 60,00 55,00 58,50* 19º
78 Maribel Eloa Fetter 7 14,00 10 20,00 10 20,00 5 10,00 64,00 45,00 58,30 20º

152 Berenice Fulber Sander 8 16,00 9 18,00 10 20,00 6 12,00 66,00 40,00 58,20 21º

40 Izabel Cristina Fassbinder 8 16,00 11 22,00 12 24,00 4 8,00 70,00 28,50 57,55 22º
84 Patricia Sibeli Moser Viacava 6 12,00 7 14,00 9 18,00 3 6,00 50,00 75,00 57,50 23º

114 Daiana Barcelos Silveira 6 12,00 8 16,00 10 20,00 5 10,00 58,00 55,00 57,10 24º
55 Daiana Paz de Oliveira Silva 7 14,00 8 16,00 12 24,00 4 8,00 62,00 45,00 56,90* 25º

56 Eliete Belotto Soares 8 16,00 10 20,00 9 18,00 4 8,00 62,00 45,00 56,90* 26º
106 Camila Fabiana Henrich 6 12,00 9 18,00 9 18,00 7 14,00 62,00 45,00 56,90* 27º

199 Vanessa Taschetto Pinto 6 12,00 10 20,00 6 12,00 4 8,00 52,00 65,00 55,90 28º

12 Adriane da Silva Campos 4 8,00 10 20,00 10 20,00 4 8,00 56,00 55,00 55,70 29º
47 Suzinara Utz Menegaz 9 18,00 8 16,00 9 18,00 4 8,00 60,00 45,00 55,50 30º

176 Asseli Teixeira Santos 7 14,00 8 16,00 11 22,00 6 12,00 64,00 35,00 55,30 31º
102 Vivian Machado Mossmann 7 14,00 9 18,00 9 18,00 6 12,00 62,00 37,50 54,65 32º

7 Cibele Fernades da Costa 5 10,00 10 20,00 9 18,00 6 12,00 60,00 40,00 54,00 33º

64 Pamela Daniele Huff 7 14,00 10 20,00 13 26,00 5 10,00 70,00 15,00 53,50 34º
42 Luiz Henrique da Silva Comiotto 7 14,00 11 22,00 7 14,00 4 8,00 58,00 42,50 53,35 35º

184 Maiara Kohlrausch 8 16,00 8 16,00 8 16,00 6 12,00 60,00 37,50 53,25 36º
87 Simone Cardoso de Souza 8 16,00 9 18,00 10 20,00 6 12,00 66,00 22,50 52,95 37º

85 Denise Fabiana Schmidt 8 16,00 12 24,00 10 20,00 5 10,00 70,00 12,50 52,75 38º
151 Silvia Juliana Bischoff 5 10,00 9 18,00 9 18,00 5 10,00 56,00 45,00 52,70* 39º

                          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA

Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3545-1377. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

-- continua --

(Fls. 02 do Edital de Concurso nº 010, de 18-02-09).

Língua Port.  Legislação Didática Psico.  Ed.
Insc. Nome do Candidato

AC. Pontos AC. Pontos AC. Pontos AC. Pontos
Escrita  Títulos  Pontuação

Final
Classificação

Final

110 Grasiela Delgado Edinger Duarte 6 12,00 6 12,00 10 20,00 6 12,00 56,00 45,00 52,70* 40º
79 Melissa Maroso Flores 6 12,00 7 14,00 8 16,00 4 8,00 50,00 57,50 52,25 41º

94 Bruna Gabriela Farias 6 12,00 6 12,00 9 18,00 8 16,00 58,00 37,50 51,85 42º
175 Leandro Isaias Fonseca Borges 7 14,00 6 12,00 10 20,00 5 10,00 56,00 40,00 51,20 43º

2 Sindajara Pinto Neri 8 16,00 9 18,00 8 16,00 5 10,00 60,00 30,00 51,00* 44º

54 Débora Jaqueline Thewes 6 12,00 9 18,00 9 18,00 6 12,00 60,00 30,00 51,00* 45º
23 Mara Eliane Schimer 6 12,00 9 18,00 9 18,00 6 12,00 60,00 30,00 51,00* 46º

144 Carolina Kappel 9 18,00 8 16,00 12 24,00 7 14,00 72,00 N.A.T 50,40 47º
193 Carina Roberta Haubert 6 12,00 11 22,00 11 22,00 3 6,00 62,00 22,50 50,15 48º

71 Vanessa Alessandra da Silva 6 12,00 6 12,00 10 20,00 4 8,00 52,00 45,00 49,90* 49º

173 Fabiana Gutierres Souza de Souza 4 8,00 9 18,00 8 16,00 5 10,00 52,00 45,00 49,90* 50º
18 Marta Regina Marques Pires 5 10,00 9 18,00 10 20,00 3 6,00 54,00 40,00 49,80 51º

11 Débora Elisa Goetze Haack 7 14,00 6 12,00 9 18,00 6 12,00 56,00 35,00 49,70* 52º
59 Franciane da Silva Boff 5 10,00 9 18,00 9 18,00 5 10,00 56,00 35,00 49,70* 53º

99 Luciana Marcele Herrmann 5 10,00 10 20,00 8 16,00 5 10,00 56,00 35,00 49,70* 54º
53 Raquel Machado Gonçalves Dalpias 7 14,00 9 18,00 8 16,00 5 10,00 58,00 27,50 48,85 55º

32 Luciana Renata Polli 7 14,00 9 18,00 12 24,00 5 10,00 66,00 7,50 48,45 56º

31 Keli Dias Leopoldes 7 14,00 7 14,00 9 18,00 4 8,00 54,00 35,00 48,30 57º

21 Carina Kassner 6 12,00 7 14,00 12 24,00 5 10,00 60,00 20,00 48,00* 58º

118 Amilcar Guilherme de Farias 6 12,00 9 18,00 11 22,00 4 8,00 60,00 20,00 48,00* 59º

88 Gabrieli Cardoso de Souza 7 14,00 12 24,00 10 20,00 5 10,00 68,00 N.A.T 47,60 60º
143 Gilvânia Rodriguês Vargas 7 14,00 9 18,00 8 16,00 7 14,00 62,00 12,50 47,15* 61º

73 Daiana Barcellos de Mello 5 10,00 8 16,00 12 24,00 6 12,00 62,00 12,50 47,15* 62º
58 Luciana Alves da Silva 5 10,00 8 16,00 9 18,00 4 8,00 52,00 35,00 46,90 63º

37 Fernanda Leticia dos S. Hachenher 6 12,00 6 12,00 11 22,00 4 8,00 54,00 30,00 46,80* 64º
139 Rejane de Almeida Arceno 5 10,00 7 14,00 11 22,00 4 8,00 54,00 30,00 46,80* 65º

29 Francieli Ariane Lehnen Muck 6 12,00 10 20,00 10 20,00 4 8,00 60,00 15,00 46,50 66º

83 Elis Andreia Gandolfi Bernartt 5 10,00 11 22,00 10 20,00 6 12,00 64,00 5,00 46,30 67º
138 Karine Fagundes 5 10,00 9 18,00 8 16,00 3 6,00 50,00 37,50 46,25 68º

128 Damarys Ramão Paz 7 14,00 7 14,00 13 26,00 6 12,00 66,00 N.A.T 46,20 69º
155 Ana Paula Korndorfer 6 12,00 10 20,00 5 10,00 7 14,00 56,00 22,50 45,95* 70º

109 Soledade Alves Vieira Gosmão 5 10,00 6 12,00 13 26,00 4 8,00 56,00 22,50 45,95* 71º

119 André Luis Conforti 5 10,00 8 16,00 9 18,00 8 16,00 60,00 12,50 45,75* 72º
120 Vagner dos Reis Oliveira 6 12,00 10 20,00 10 20,00 4 8,00 60,00 12,50 45,75* 73º

204 Renata Cristine Schuler 6 12,00 9 18,00 12 24,00 3 6,00 60,00 12,50 45,75* 74º
134 Isis Beatriz Fagundes da Silva 5 10,00 5 10,00 8 16,00 7 14,00 50,00 35,00 45,50 75º

172 Andresa Fernanda Schuler 7 14,00 7 14,00 8 16,00 4 8,00 52,00 30,00 45,40* 76º
130 Rafaela Moreira Rocha 5 10,00 7 14,00 9 18,00 5 10,00 52,00 30,00 45,40* 77º

194 Katia Cristina Utz Altmann 7 14,00 6 12,00 11 22,00 4 8,00 56,00 20,00 45,20 78º

48 Jéssica Tais Krug Arnhold 7 14,00 6 12,00 9 18,00 7 14,00 58,00 15,00 45,10* 79º
160 Fernanda Roberta Lampert Eckhard 5 10,00 9 18,00 8 16,00 7 14,00 58,00 15,00 45,10* 80º

121 Catiele Schneider 6 12,00 10 20,00 10 20,00 4 8,00 60,00 10,00 45,00 81º
9 Claudia Kraemer 5 10,00 10 20,00 10 20,00 6 12,00 62,00 5,00 44,90 82º

43 Rosangela Lehn 4 8,00 12 24,00 13 26,00 3 6,00 64,00 N.A.T 44,80 83º

186 Tania Dutra 6 12,00 8 16,00 8 16,00 5 10,00 54,00 22,50 44,55 84º
35 Graziela Tisato dos Santos 7 14,00 6 12,00 10 20,00 2 4,00 50,00 30,00 44,00* 85º

170 Jocinéia Wommer 5 10,00 5 10,00 9 18,00 6 12,00 50,00 30,00 44,00* 86º
91 Fernanda Graziela Linden 5 10,00 8 16,00 7 14,00 5 10,00 50,00 30,00 44,00* 87º

5 Geisebel Konrad 7 14,00 7 14,00 7 14,00 4 8,00 50,00 30,00 44,00* 88º
113 Luana Danieli Reinheimer 6 12,00 7 14,00 8 16,00 6 12,00 54,00 20,00 43,80 89º

156 Aliete Solange Roos 3 6,00 8 16,00 11 22,00 6 12,00 56,00 15,00 43,70 90º

69 Fernanda Graciela Araújo Pacheco 7 14,00 7 14,00 7 14,00 5 10,00 52,00 22,50 43,15 91º
203 Viviane Cristina Franck 7 14,00 8 16,00 10 20,00 3 6,00 56,00 12,50 42,95 92º

145 Gabriela Kappel 5 10,00 6 12,00 10 20,00 5 10,00 52,00 20,00 42,40* 93º
46 Pamela Cristina Alexandre 6 12,00 7 14,00 9 18,00 4 8,00 52,00 20,00 42,40* 94º

                          ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA

Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3545-1377. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

49 Marilene Krummenauer Muller 6 12,00 8 16,00 8 16,00 4 8,00 52,00 20,00 42,40* 95º
39 Manuela Fernanda Allagayer Pinto 6 12,00 7 14,00 9 18,00 7 14,00 58,00 5,00 42,10 96º

198 Elisete Dias Guedes 7 14,00 10 20,00 9 18,00 4 8,00 60,00 N.A.T 42,00 97º

105 Juliana Zanon Moser 4 8,00 4 8,00 12 24,00 5 10,00 50,00 22,50 41,75* 98º
135 Fernanda Schuck 7 14,00 8 16,00 7 14,00 3 6,00 50,00 22,50 41,75* 99º

-- continua --
(fls. 03 do Edital de Concurso nº 010, de 18-02-09).

Língua Port.  Legislação Didática Psico.  Ed.

Insc. Nome do Candidato
AC. Pontos AC. Pontos AC. Pontos AC. Pontos

Escrita  Títulos  Pontuação
Final

Classificação
Final

142 Paula Graziela Schwanck Gewehr 6 12,00 7 14,00 9 18,00 4 8,00 52,00 15,00 40,90 100º

140 Fabiana Silva Machado 3 6,00 13 26,00 9 18,00 2 4,00 54,00 10,00 40,80 101º
146 Thais Fleck Velho 4 8,00 7 14,00 13 26,00 4 8,00 56,00 5,00 40,70 102º

33 Karina Polli 4 8,00 7 14,00 10 20,00 4 8,00 50,00 15,00 39,50 103º
107 Luana Luz Wagner 6 12,00 7 14,00 8 16,00 5 10,00 52,00 10,00 39,40 104º

185 Iana Luisa Kleinkauf 7 14,00 7 14,00 8 16,00 3 6,00 50,00 10,00 38,00 105º

166 Fernando Ismael dos Santos 6 12,00 6 12,00 10 20,00 5 10,00 54,00 N.A.T 37,80 106º
132 Daiana Barth 5 10,00 6 12,00 9 18,00 5 10,00 50,00 N.P. 35,00 107º

LEGENDA:
N.A.T – Não Apresentou Títulos.
N.P. - Não Pontuou.

OBS: *Classificação realizada após sorteio de desempate segundo edital, realizado em 17 de fevereiro
de 2009.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJINHA, aos 18 de fevereiro de 2009.

 JACKSON FERNANDO SCHMIDT,
 Prefeito Municipal.
Registre-se e publique-se.

ELISEU SCHWARZ,
Secretário de Administração.